
 РЕШЕНИЕ
по жалобе ООО «Тепло Транс» (вх.№ 18331-11 от 26.12.2011г.) о нарушении

законодательства о размещении заказов

10.01.2012г. г. Пермь
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по контролю в сфере размещения заказов,
рассмотрев жалобу ООО «Тепло Транс» (далее – Заявитель) на действия
Аукционной комиссии МУЗ «Городская клиническая больница №2 им. доктора Ф.Х.
Граля» (далее – Аукционная комиссия) при проведении открытого аукциона в
электронной форме на оказание транспортных услуг для МУЗ «Городская
клиническая больница №2 им. доктора Ф.Х. Граля» (извещение №
0356300059111000176),

УСТАНОВИЛА:

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru МУЗ «Городская клиническая больница
№2 им. доктора Ф.Х. Граля» было размещено извещение № 0356300059111000176 о
проведении открытого аукциона в электронной форме на оказание транспортных
услуг для МУЗ «Городская клиническая больница №2 им. доктора Ф.Х. Граля».
Суть жалобы Заявителя:
По мнению Заявителя, Аукционная комиссия неправомерно отказала в допуске к
участию в открытом аукционе в электронной форме ООО «Тепло Транс» по причине
представления недостоверных сведений о предлагаемом для использования
товаре.
В ходе рассмотрения жалобы Комиссией установлено следующее:
В соответствии с протоколом рассмотрения первых частей заявок на участие в
открытом аукционе в электронной форме №0356300059111000176-1 от 23.12.2011г.
ООО «Тепло Транс» было отказано в допуске к участию в аукционе на основании
представления им недостоверных сведений об используемом для оказания услуг
товаре, а именно: согласно документации об открытом аукционе в электронной
форме Заказчику требуется грузопассажирский автомобиль с дорожным
просветом не менее 170 мм и объемом грузового отсека не менее 5800л. В заявке
участника указан автомобиль ГАЗ 2752 с дорожным просветом 170мм и объемом
грузового отсека 5800л. Однако по техническим характеристикам дорожный
просвет ГАЗ 2752 может быть 150мм или 250м, а объем грузового отсека может
быть 3720л или 6900л, в зависимости от модели автомобиля.
Представителем Заказчика и аукционной комиссии на заседание Комиссии в
подтверждение обоснованности отказа ООО «Тепло Транс» в допуске к участию в
аукционе было представлено письмо ООО «АвтоГАЗцентра», согласно которому
объем грузовой платформы автомобиля ГАЗ 2752 составляет 3, 72м³ (или 3720л), а
постоянный клиренс – 150мм.
Следовательно, в заявке ООО «Тепло Транс» была представлена недостоверная
информация об используемом для оказания услуг товаре.
Заявителем к жалобе не были приложены какие-либо документы,
подтверждающие соответствие конкретных показателей предлагаемого им
автомобиля ГАЗ 2752 автомобилям данной марки, выпускаемым ОАО «ГАЗ».
На основании ст.ст. 17, 60 Федерального закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Комиссия,



РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Тепло Транс» на действия Аукционной комиссии МУЗ
«Городская клиническая больница №2 им. доктора Ф.Х. Граля» при проведении
открытого аукциона в электронной форме на оказание транспортных услуг для МУЗ
«Городская клиническая больница №2 им. доктора Ф.Х. Граля» (извещение №
0356300059111000176) необоснованной. 
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


